



SERVIZIO GEOLOGICO, SISMICO E DEI SUOLI IL RESPONSABILE

GABRIELE BARTOLINI

REG. CFR. FILE SEGNATURA.XML
DEL CFR. FILE SEGNATURA.XML

All'Agenzia regionale per la Sicurezza del territorio e la Protezione Civile

ProCivSegr@postacert.regione.emilia-romagna.it

Al Servizio Area Romagna stpc.romagna@postacert.regione.emilia-romagna.it

Al Comune di Faenza comune.faenza@cert.provincia.ra.it

Allo Sportello Unico per l'Edilizia dell'Unione della Romagna Faentina pec@cert.romagnafaentina.it

Al Comune di Rimini protocollo.generale@pec.comune.rimini.it

All'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Ravenna ordine.ravenna@ingpec.eu

All'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Rimini ordine.rimini@ingpec.eu

All'Ordine degli Architetti della provincia di Ravenna oappc.ravenna@archiworldpec.it

All'Ordine degli Architetti della Provincia di Rimini oappc.rimini@archiworldpec.it

All'Ordine dei Geologi dell'Emilia-Romagna



oger@pec.geologiemiliaromagna.it

Al Collegio dei Geometri della Provincia di Ravenna collegio.ravenna@geopec.it

Al Collegio dei Geometri della Provincia di Rimini collegio.rimini@geopec.it

e pc.

Alla Direzione Generale Cura del Territorio e dell'Ambiente

DGCTA@postacert.regione.emilia-romagna.it

Oggetto: Istanze di autorizzazione sismica dei Comuni di Rimini e Faenza

Si comunica che dal **1 gennaio 2017** viene a cessare la funzione di sostituzione temporanea svolta dal Servizio Geologico, Sismico e dei Suoli (SGSS) nel rilascio delle autorizzazione sismiche per i Comuni di Rimini e di Faenza.

La funzione di supporto, protrattasi per 2 anni, ritorna al Servizio Area Romagna (già Servizio Tecnico di Bacino Romagna) struttura territorialmente competente in materia sismica.

Si intende che i procedimenti in itinere a tale data saranno completati dal Servizio scrivente.

Si ricorda infine che i Comuni e le Unioni dei Comuni possono anticipare la cessazione dell'avvalimento decennale delle strutture regionali previsto nel 2018 (DGR 1925/2015) e procedere alla gestione diretta delle funzioni sismiche come previsto dall'art. 21, comma 3 della L.R. 15/2015

A disposizione per informazioni, cordiali saluti

Ing. Gabriele Bartolini documento firmato digitalmente